
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione 
dell'Università e della Ricerca 

Prot. n. 1980  A/24-a del 05/11/2019                                                            

                                                                                                                                Circolare n. 13 

 

Ai Referenti sedi associate 

Ai Sigg. Docenti  

Al Personale amministrativo 

LORO SEDI 

Al sito web 

 
Oggetto: 22 Novembre 2019 - Giornata nazionale per la sicurezza nelle scuole. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Nota n. 32475 del 31/10/2019 del MIUR - Direzione generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale;   

 

SENTITO il parere dell’RSPP 

DECRETA 

 

che per il 22 Novembre 2019, Giornata nazionale per la sicurezza nelle scuole (istituita dall’articolo 1, 

comma 159, ultimo periodo, della legge 13 luglio 2015, n. 107), siano promosse parallelamente in ciascuna 

sede associata iniziative sui temi della sicurezza e della prevenzione dei rischi. 

 

In particolare le attività potranno essere organizzate come di seguito indicato: 

 

 Incontri formativi con i corsisti, utilizzando preferibilmente supporti multimediali  relativamente alle 
tematiche del rischio sismico e rischio idrogeologico. 
 

 Sensibilizzazione verso i problemi e i temi relativi alla sicurezza degli istituti scolastici ed 
Illustrazione del personale, dei presidi di sicurezza (estintori, cassette mediche, ecc. e cartellonistica 
presente nella sede associata. 
 

 Lettura delle norme e comportamenti da osservare in caso di evacuazione dall'istituto.  
 
 

I Sigg coordinatori produrranno un breve report dell’attività svolta da consegnare/inviare agli uffici di 

segreteria  

 
Si allega Nota MIUR n. 32475 del 31/10/2019 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c2 D.Lgs n. 39/93 

 


